

Teilnahmeerlaubnis für den Ausflug am 01.07.2025 ins Freibad Radeberg

ACHTUNG: findet nur bei geeignetem Wetter statt // Alternative: Aktionen im KJH Parkhaus
Bitte geben Sie diesen Zettel bis 26.06.2025 bei uns ab!

Am Dienstag, den 01.07.2025, wollen wir gemeinsam einen Badeausflug zum Freibad	
Radeberg u	nternehmen. Der Ausflug ist nur für Teilnehmende gedacht, die das
Schwimmen	sicher beherrschen.
Hiermit erlau	ube ich,(Name der/des Personensorgeberechtigten),
meinem Kin	d (Name, Vorname) die Teilnahme an diesem
Ausflug.	
Im Notfall bir	n ich zu erreichen unter Tel
Sonstige Ben	nerkungen (Allergien, Medikamente, Besonderheiten):
Wichtige Informationen:	
→ Mein Kind	darf in den Fahrzeugen des Vereins (Stadtjugendring Dresden e.V.) die An-
und Abreise zum Bad antreten:* Ja () Nein ()	
ightarrow Mein Kind geht danach vom KJH Parkhaus allein nach Hause.* ()	
ightarrow Mein Kind wird danach im KJH Parkhaus von mir abgeholt.* ()	
Hiermit bestätige ich, dass mein Kind das Schwimmen beherrscht::* Ja () Nein ()	
* zutreffendes bitte ankreuzen	
Datum, Unterschrift der/des Personensorgeberechtigten	
	Hier abschneiden
Informationen zum Badeausflug	
Zeitraum:	01.07.2025, Treffpunkt 11:00 Uhr im KJH Parkhaus
	Rückkehr gegen 16:00 Uhr im KJH Parkhaus
Kontakt:	Martin Kretschmar, Claudia Peter, Pr. Olivia Prüfer
	Telefon: 0351-8904949 (KJH Parkhaus)
Kosten:	4,00 €
Mitbringen:	Badesachen, Handtuch, Verpflegung + Wasser, Sonnenschutz,

Taschengeld